

Số:43-1/KH - GDNN - GDTX

Tân Bình, ngày 09 tháng 4 năm 2024.

KẾ HOẠCH TUYỂN SINH Năm học 2024 – 2025

Căn cứ kế hoạch năm học 2023-2024 của Trung tâm GDNN-GDTX Quận Tân Bình. Trung tâm GDNN-GDTX quận Tân Bình xây dựng Kế hoạch tuyển sinh năm học 2024-2025 như sau:

I. MỤC ĐÍCH VÀ YÊU CẦU:

Thực hiện công tác tuyển sinh hệ GDTX cấp THCS và cấp THPT. Làm tốt công tác phân luồng học sinh sau tốt nghiệp THCS; Tuyên truyền, quảng bá hình ảnh Trung tâm đến người dân trong quận Tân Bình cũng như ngoài quận được biết đến quyền lợi của học viên khi học tại Trung tâm GDNN- GDTX Tân Bình.

Xây dựng kế hoạch phù hợp, hiệu quả đảm bảo chất lượng, đúng tiến độ theo kế hoạch đề ra.

Thông báo tuyển sinh công khai, rộng rãi bằng hình thức như tờ rơi, băng rôn, niêm yết thông tin tuyển sinh tại các trường THCS trong quận, cha mẹ học viên, học viên THCS và người dân có nhu cầu trong địa bàn quận Tân Bình và các quận thuộc Thành phố Hồ Chí Minh; Tổ chức tuyển sinh nghiêm túc, chặt chẽ, đúng quy chế ở tất cả các khâu, đảm bảo khách quan, trung thực, công bằng cho mọi đối tượng.

II. NỘI DUNG:

A. ĐỐI TƯỢNG:

Tuyển sinh từ lớp 9 đến lớp 12, học viên trong độ tuổi quy định của Bộ Giáo dục và Đào tạo,

1. Các lớp THCS:

LỚP	MÔN HỌC	BUỔI HỌC	CHỈ TIÊU
9	Văn, Toán, GDCCD, Lịch sử và Địa lý, Khoa học tự nhiên, Ngoại ngữ, Tin học, Hoạt động tập thể, Giáo dục địa phương.	Học buổi sáng 7h15-11h15	1 lớp: 48 học sinh

2. Các lớp THPT:

a. Lớp 10: Học theo chương trình GDPT 2018 (hệ GDTX), học viên chọn 1 trong các tổ hợp khoa học xã hội (KHXH) hoặc khoa học tự nhiên (KHTN) dưới đây để đăng ký theo nguyện vọng:

TỔ HỢP	KHTN 1	KHTN 2	KHXH 1
	Lớp TT	NĐ-CĐGTVT	Lớp TT
03 môn học và 01 HĐGD bắt buộc	Ngữ văn	Ngữ văn	Ngữ văn
	Toán	Toán	Toán
	Lịch sử	Lịch sử	Lịch sử
	HĐ trải nghiệm	HĐ trải nghiệm	HĐ trải nghiệm

04 môn học lựa chọn	Vật lí	Vật lí	Địa lý
	Hóa học	Hóa học	GDKT- PL
	Sinh học	Sinh học	Vật lý
	Tin học	CĐGTVT: Tin học; ND: Địa	Công nghệ
03 chuyên đề lựa chọn	CĐ Toán	CĐ Toán	CĐ công nghệ
	CĐ Lý	CĐ Lý	CĐ Địa
	CĐ Hóa	CĐ Sinh	CĐ Sử
01 môn học tự chọn	Tiếng Anh		Tiếng Anh

b. Lớp 11: Học theo chương trình GDTP 2018 (hệ GDTX).

TỔ HỢP	KHTN 1	KHTN 2	KHXH 1	KHXH 2
	Lớp TT	Lớp Q12- ND- CĐGTVT	Lớp TT	Lớp Q12
03 môn học và 01 HĐGD bắt buộc	Ngữ văn	Ngữ văn	Ngữ văn	Ngữ văn
	Toán	Toán	Toán	Toán
	Lịch sử	Lịch sử	Lịch sử	Lịch sử
	HĐ trải nghiệm	HĐ trải nghiệm	HĐ trải nghiệm	HĐ trải nghiệm
04 môn học lựa chọn	Vật lí	Vật lí	Địa lý	Địa lý
	Hóa học	Hóa học	GDKT- PL	GDKT- PL
	Sinh học	Sinh học	Hóa học	Hóa học
	Tin học	Tin (riêng ND: Địa)	Tin Học	Công nghệ
03 chuyên đề lựa chọn	CĐ Toán	CĐ Toán	CĐ Tin	CĐ Văn
	CĐ Tin	CĐ Lý	CĐ Địa	CĐ Toán
	CĐ Hóa	CĐ Sinh	CĐ Sử	CĐ Sử
01 môn học tự chọn	Tiếng Anh		Tiếng Anh	

c. Lớp 12:

TỔ HỢP	KHTN 1	KHTN 2	KHXH 1	KHXH 2
	Lớp TT	Lớp Q12- ND	Lớp TT	Lớp Q12
03 môn học và 01 HĐGD bắt buộc	Ngữ văn	Ngữ văn	Ngữ văn	Ngữ văn
	Toán	Toán	Toán	Toán
	Lịch sử	Lịch sử	Lịch sử	Lịch sử
	HĐ trải nghiệm	HĐ trải nghiệm	HĐ trải nghiệm	HĐ trải nghiệm
04 môn học lựa chọn	Vật lí	Vật lí	Địa lý	Địa lý
	Hóa học	Hóa học	GDKT- PL	GDKT- PL
	Sinh học	Sinh học	Hóa học	Hóa học
	Tin học	Địa	Tin Học	Sinh
03 chuyên đề lựa chọn	CĐ Toán	CĐ Toán	CĐ Tin	CĐ Văn
	CĐ Tin	CĐ Lý	CĐ Địa	CĐ Toán
	CĐ Hóa	CĐ Sinh	CĐ Sử	CĐ Sử
01 môn học tự chọn	Tiếng Anh		Tiếng Anh	

B. THỜI GIAN VÀ HÌNH THỨC TUYỂN SINH:

1. Thời gian tuyển sinh: Từ ngày 10 / 4 /2024.

- + Xét tuyển các đối tượng là người học có hồ sơ hợp lệ theo quy định.
- + Nhận hồ sơ từ thứ 2, ngày 03/6/2024 tại Trung tâm GDNN-GDTX Tân Bình 95/55 Trường Chinh, phường 12, quận Tân Bình, Trung tâm phát hành đơn xin nhập học và hướng dẫn thủ tục, hồ sơ cần nộp khi nhập học.

2. Tập trung nhận lớp, sinh hoạt nội quy, quy chế, làm sơ yếu lý lịch:

- Dự kiến tập trung từ thứ 2, ngày 26 / 08 / 2024: nhận lớp theo ca học và sinh hoạt nội quy với GVCN và BGĐ.

Thời gian tập trung: Sáng :7g15 – Chiều: 13g00)

➢ HỒ SƠ NHẬP HỌC CHUNG CHO CÁC KHỐI LỚP GỒM:

- + Giấy khai sinh.
- + Chứng nhận hoàn thành chương trình bậc Tiểu học (bản chính) nếu xin học cấp II; Bằng tốt nghiệp Bổ túc cơ sở hoặc Phổ thông cơ sở hoặc Giấy chứng nhận tốt nghiệp tạm thời (nếu chưa có bằng chính thức).
 - + 01 bộ hồ sơ xin nhập học theo mẫu (mua tại Phòng Hành Chánh Trung tâm).
 - + 02 bản CCCD photo trên tờ giấy A4 (không phải công chứng).
 - + 07 tấm hình 3x4 (chụp hình mặc áo sơ mi có cổ), có ghi họ tên, năm sinh ở phía sau, bỏ vào bao đựng hình.
 - + Các giấy tờ ưu tiên (nếu có).

3. Chỉ tiêu tuyển sinh

Số	Khối	Số lớp	Sĩ số	Ghi chú
1	9	2	88	Tại TT
2	10	14	670	Tại TT:7 lớp; NĐ:3 lớp; CĐ:4 lớp
3	11	26	1200	TT:6 lớp; NĐ:2 lớp; CĐ: 2 lớp ; Q12: 16 lớp.
4	12	18	850	TT:5 lớp ; Q12:
Tổng số		60	2808	

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

1. Ban Giám đốc:

- Xây dựng kế hoạch, quyết định thành lập tổ tuyển sinh phân công các thành viên trong tổ thực hiện nhiệm vụ (Đính kèm danh sách); chỉ đạo các bộ phận thực hiện tốt các nhiệm vụ trong công tác tuyển sinh năm học 2024-2025.

2. Bộ phận tuyển sinh:

- Đến các trường THCS trong địa bàn quận Tân Bình tư vấn cho các học sinh khối lớp 9 tại lớp học hoặc dưới sân cờ, trong các cuộc họp PHHS; tư vấn cho những người dân có nhu cầu xin học vào các khối lớp 9-10-11-12 thuộc các quận tại Tp. Hồ Chí Minh.
- Phát tờ rơi, dán thông tin tuyển sinh tại trường THCS, UBND phường; tạo đường link đăng tuyển sinh online trên Web của Trung tâm...

3. Tổ Giáo vụ:

- Tư vấn và thu nhận hồ sơ tuyển sinh của học viên đầy đủ thông tin theo quy định, Hướng dẫn học viên và phụ huynh làm hồ sơ khi đến Trung tâm liên hệ đăng ký xin học...
- Phát đơn đăng ký học và xếp lớp cho học viên cũ các lớp năm học 2023-2024 đang học tại Trung tâm được lên lớp mới năm học 2024-2025.

4. Tổ Hành chính – Tổng hợp:

- Thiết kế tờ rơi, treo băng rôn, chuẩn bị hồ sơ tuyển sinh, kinh phí tuyển sinh...

Trên đây là kế hoạch tuyển sinh năm học 2024-2025 của Trung tâm GDNN - GDTX quận Tân Bình./.

Noi nhận:

- Ban giám đốc;
- Tổ Giáo vụ; Tổ HC-TH;
- Bộ phận tuyển sinh;
- Niêm yết;
- Lưu: VT.



Nguyễn Văn Tiết